

Verksamhetsberättelse 2023

Ove Allansson Sällskapet På minnets redd

Styrelsen har fram till årsmötet bestått av:

Lennart Johnsson ordförande

Thomas Abrahamsson, vice ordförande

Anders Wällhed, ledamot

Bosse Andersson

Kenny Reinhold, suppleant

Björn Jonasson suppleant

Peter Skoglund suppleant

Vid årsmötet omvaldes Lennart Johnsson som ordförande på 1 år. Övriga ledamöter i styrelsen blev omvalda.

Till ny ledamot i styrelsen valdes Britt Edenstjärna.

Revisorer: Till ordinarie revisor valdes Bjarne Isacson och till revisorssuppleant Bosse Ringholm

Valberedning: Till valberedning utsågs Torbjörn Dalnäs och Mats Hallberg

Styrelsemöten

Styrelsemöten i sällskapet har hållits den 4 maj som var det konstituerande sammanträdet efter årsmötet samma dag samt den 19 december.

Styrelsen har dessutom haft ett antal mail och telefonkontakt. Efter telefondiskussioner med samtliga styrelseledamöter beslutades enhälligt att tilldela Ove Allanssonsällskapets stipendium för 2023 till författaren och samhällsdebattören Göran Greider.

Årets verksamhet

I samarbete med Sjöfartens Kultursällskap samt Katarina Sjöfartsklubb anordnade sällskapet under våren flera arrangemang i Göteborg och i Stockholm.

I början av året den 2 februari var det ett arrangemang på den lokala bokhandeln Majornas bok och kaffe. Ett 25-tal personer dök upp. Författaren Aino Trosell berättade om sin bok Varvsslammer och Lennart Johnsson talade om Ove Allanssons författarskap.

Tillsammans med Katarina Sjöfartsklubb i Stockholm genomfördes också i början av året ett uppskattat möte kring Afton i Ilhéus, en samling noveller av Ove Allansson utgiven av Allanssonsällskapet. Ett antal av de författare som hade valt en novell deltog. Utöver detta serverades en välsmakande fisksoppa som Katarinaklubben hade lagat. Ett 40-tal personer var med.

Sällskapet var också representerat vid en träff för arbetarförfattarsällskap i Stockholm den 28 januari.

Under 2023 blev Ove Allanssonsällskapet medlem i paraplyorganisationen DELS, de litterära sällskapen.

Årsmöte i maj

Årsmötet ägde rum den 4 maj i Sjöräddningssällskapets lokaler i Göteborg . Ett 25-tal medlemmar deltog. Utöver själva årsmötesförhandlingarna underhöll musikgruppen KAL tillsammans med författaren Anders Wällhed.

Årets Ivar Lo-pristagare författaren och lastbilschauffören David Ericsson berättade också om sitt författarskap i ett samtal med Lennart Johnsson.

På förslag av styrelsen beslutade årsmötet att utse Guy Rosvall till hedersledamot i sällskapet på grund av hans livslånga gärning med att ständigt lyfta fram sjöfolkskulturens stora betydelse.

Medlemsavgiften beslutades på årsmötet vara oförändrad eller 250 kronor per år-

Bokmässan i Göteborg 2023

Bokmässan år 2023 i Göteborg ägde rum den 28 september till och med 1 oktober.

Lördagen den 30 september genomförde Ove Allanssonsällskapet flera programpunkter.

En rekordpublik kom för att höra ett samtal mellan Lennart Johnsson och årets stipendiat Göran Greider. Ett antal tidningar skrev om denna programpunkt som Sjöfartstidningen, tidningen Sjöbefälen, Sjömannen och Proletären.

Sällskapet hade också tagit initiativet till att i Sjöfartsmontern visa ITF Seafarers Trusts fotoutställning Life at Sea, en fototävling för sjöfolk från hela världen. Utställningen på mässan öppnades dagen efter det att juryn hade utsett pristagarna. Flera tusen foton hade kommit in till tävlingen.

Sjöfartsmontern var tack vare Ove Allanssonsällskapets samarbete med ITF Seafarers Trust först i världen med att visa vinnarbilderna!

Katie Higginbottom chef för Seafarers Trust berättade som en av Ove

Allanssonsällskapets programpunkter varför man anordnar fototävlingar för världens sjöfolk i ett samtal med Lennart Johnsson.

Att få fram utställningen i tid innebar en hel del arbete för sällskapet men utställningen var mycket uppskattad av besökare i montern.

Efter bokmässan flyttades utställningen till Rosenhills sjömanscenter i Göteborg.

Som alltid framträdde även musikgruppen KAL med ett inspirerat och uppskattat program i Sjöfartsmontern. KAL deltog i flera av Allanssonsällskapets aktiviteter på lördagen.

Ekonomi;

Den ekonomiska ställningen framgår av bilaga.

Trots stipendieutdelningen till Greider på 20 000 kronor samt bland annat arvode till musikgruppen KAL för medverkan vid olika arrangemang visade årets verksamhet på ett underskott på knappt 2000 kronor. Det var möjligt genom intäkter från samarbetet med ITF Seafarers Trust, genom bokförsäljning av böcker av Ove Allansson samt genom medlemsavgifter.

Medlemmar

Ove Allanssonsällskapet hade en fortsatt positiv medlemsutveckling under året och hade vid årets slut 52 enskilda medlemmar.

Genom en överenskommelse med Sjöfartens Kultursällskap har samtliga medlemmar tillgång till båda sällskapens aktiviteter.

Slutord

Verksamhetsmässigt var 2023 ett intensivt år med ett antal aktiviteter som lockade många åhörare. Aktiviteterna bidrog glädjande nog till ett antal nya medlemmar. Sällskapet riktar ett varmt tack till SEKO sjöfolk för ett fortsatt värdefullt stöd på många sätt under året.

Viktigt är att vi fortsätter att på olika sätt sprida kännedom om Ove Allanssons viktiga författarskap och att värva fler medlemmar. Värdefullt och viktigt är också att få in nya finansiärer för att säkra ekonomin inför framtiden.

För styrelsen för Ove Allanssonsällskapet/
Lennart Johnsson ordförande

Thomas Abrahamsson vice ordförande

Anders Wällhed

Kenny Reinhold

Bo Andersson

Björn Jonasson

Peter Skoglund

Britt Edenstjärna